
24/05/2022 13:49 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1017141&tipo=t 1/4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2022

Às 13:44 horas do dia 24 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. PAULO SERGIO MAGALHAES, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo nº 67, Pregão nº 00007/2022. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Conjunto escolar
Descrição Complementar: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Material: Madeira E Aço , Tamanho: Conforme Modelo , Formato Mesa: Retangular , Material Tampo:
Mdp , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura , Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno , Espessura Tampo: 18 MM, Revestimento Tampo:
Laminado Melamínico , Cor: Cinza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 85.946,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOJA DA ESCOLA LTDA , pelo melhor lance de R$ 71.150,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2022
12:02:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FORMOSA MOVEIS - EIRELI, CNPJ/CPF: 34.126.781/0001-87, Melhor lance: R$
71.000,0000, Motivo: Licitante preliminarmente vencedor, solicitou desclassificação do item, por cotar em divergência com descritivo do

edital.
Cancelamento

de
adjudicação

24/05/2022
12:02:30 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: FORMOSA MOVEIS - EIRELI, CNPJ/CPF: 34.126.781/0001-87, Melhor
lance: R$ 71.000,0000. Motivo: Licitante preliminarmente vencedor, solicitou desclassificação do item, por cotar em divergência com

descritivo do edital.
Cancelamento

de
adjudicação

24/05/2022
12:02:33 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: FORMOSA MOVEIS - EIRELI, CNPJ/CPF: 34.126.781/0001-87, Melhor
lance: R$ 71.000,0000. Motivo: Licitante preliminarmente vencedor, solicitou desclassificação do item, por cotar em divergência com

descritivo do edital.

Adjudicado 24/05/2022
12:09:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DA ESCOLA LTDA, CNPJ/CPF: 06.052.615/0001-48, Melhor lance: R$ 71.150,0000,

Motivo: Licitante classificado em 2º lugar para o item, e o valor está dentro da média orçada pela administração.
Homologado 24/05/2022 PAULO



24/05/2022 13:49 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1017141&tipo=t 2/4

13:44:33 SERGIO
MAGALHAES

 
Item: 2
Descrição: Conjunto escolar
Descrição Complementar: Conjunto Escolar Componentes: 1 Mesa E 4 Cadeiras , Material: Madeira E Aço , Tamanho: Cjc-01 , Material Tampo: Mdf , Tratamento Superficial
Estrutura: Antiferruginoso E Pintura Em Epóxi-Pó , Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor:
Variada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 486.330,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 348.458,5500 , com valor negociado a R$ 348.450,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2022
12:11:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 08.221.047/0001-97, Melhor lance: R$
348.458,5500, Valor Negociado: R$ 348.450,0000, Motivo: Licitante atende as especificações editalícias, valor negociado dentro da média

orçada pela administração.

Homologado 24/05/2022
13:44:34

PAULO
SERGIO

MAGALHAES

 
Item: 3
Descrição: Conjunto escolar
Descrição Complementar: Conjunto Escolar Componentes: 1 Mesa E 4 Cadeiras , Material: Madeira E Aço , Tamanho: Cjc-01 , Material Tampo: Mdf , Tratamento Superficial
Estrutura: Antiferruginoso E Pintura Em Epóxi-Pó , Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor:
Variada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 258.941,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOJA DA ESCOLA LTDA , pelo melhor lance de R$ 167.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
15:45:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOJA DA ESCOLA LTDA, CNPJ/CPF: 06.052.615/0001-48, Melhor lance:

R$ 167.500,0000

Homologado 24/05/2022
13:44:34

PAULO SERGIO
MAGALHAES



24/05/2022 13:49 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1017141&tipo=t 3/4

 
Item: 4
Descrição: Conjunto escolar
Descrição Complementar: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Material: Resina Plástica De Alto Impacto , Tamanho: Adulto , Formato Mesa: Bitrapezoidal , Material
Tampo: Abs - Acrilonitrile/Butadiene/Stirene , Tratamento Superficial Estrutura: Antiferruginoso/Pintura Eletrostática Em Epóxi Pó , Características Adicionais: Assento E Encosto Da
Cadeira Com Curvatura Anatô - , Aplicação: Sala De Aula
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 354.799,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 126.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2022
12:14:40 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 04.443.182/0001-26,

Melhor lance: R$ 126.000,0000, Motivo: Licitante atende as especificações editalícias, valor dentro da média orçada pela administração.

Homologado 24/05/2022
13:44:35

PAULO
SERGIO

MAGALHAES

 
Item: 5
Descrição: Mesa professor
Descrição Complementar: Mesa Professor Material Estrutura: Metálica Tubular , Formato: Retangular , Material Tampo: Aglomerado De Mdp , Espessura Tampo: 25 MM,
Revestimento Tampo: Laminado Melaminico Baixa Pressão , Dimensões: 1200x640x740 MM, Características Adicionais: 4 Pés/Sapatas Reguláveis/Encabeçamento Fita Polies
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 142.999,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 73.980,7600 , com valor negociado a R$ 73.980,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2022
12:12:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 08.221.047/0001-97, Melhor lance: R$
73.980,7600, Valor Negociado: R$ 73.980,0000, Motivo: Licitante atende as especificações editalícias, valor negociado dentro da média

orçada pela administração.

Homologado 24/05/2022
13:44:36

PAULO
SERGIO

MAGALHAES

 
Item: 6



24/05/2022 13:49 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1017141&tipo=t 4/4

Descrição: Cadeira escolar
Descrição Complementar: Cadeira Escolar Material Estrutura: Tubo Aço , Material Encosto: Polipropileno Injetado , Material Assento: Polipropileno Injetado , Características
Adicionais: Empilhável , Tamanho: Assento (400x430), Encosto 400x200) M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 133.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 47.000,0000 , com valor negociado a R$ 46.998,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2022
12:15:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 04.443.182/0001-26,
Melhor lance: R$ 47.000,0000, Valor Negociado: R$ 46.998,0000, Motivo: Licitante atende as especificações editalícias, valor negociado

dentro da média orçada pela administração.

Homologado 24/05/2022
13:44:37

PAULO
SERGIO

MAGALHAES

Fim do documento


